ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v rà soát các đối tượng

đề nghị hưởng chế độ

trợ cấp thanh niên xung

phong theo Quyết định

số 40/2011/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1420/SNV-CCHC&CTTN ngày 09/8/2023 của Sở

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát các đối tượng đề nghị hưởng chế độ trợ

cấp TNXP theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, phường chủ động phối hợp với Hội Cựu thanh niên

xung phong và các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục thực hiện việc rà soát,

thông tin đến nhân dân đang sinh sống và làm việc ở địa phương được biết về

chính sách quy định tại Quyết định 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ

tướng Chính phủ để lập hồ sơ đề nghị hưởng chế độ trợ cấp đối với thanh niên

xung phong tham gia kháng chiến trong thời gian từ ngày 15/5/1950 đến ngày

30/4/1975 đã hoàn thành nhiệm vụ trở về địa phương được kịp thời, chính xác

và không bỏ sót đối tượng theo đúng quy định.

2. Phòng Nội vụ:

- Tham mưu UBND thị xã kiện toàn Hội đồng xét duyệt, thẩm định hồ sơ

thanh niên xung phong đề nghị hưởng chế độ theo Quyết định 40/2011/QĐ-TTg

ngày 27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn các xã,

phường thực hiện việc lập hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ trợ cấp theo quy định

tại Quyết định 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;
- Phòng LĐ – TB & XH;
- Hội Cựu TNXP thị xã;
- VP: C, PC, CVChiến;
- Lưu: VT, PNVBình.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2023-08-23T13:43:05+0700

		2023-08-23T15:45:27+0700

		2023-08-23T15:45:27+0700

		2023-08-23T15:45:27+0700